Verum, quia lapsus in pavimento, utpote strato et æquali, ita ut nulli lapides exstant, in quos quis impingat et cadat, rarus est, nec graviter hominem labentem lædit: tantum enim hominem stantem ad pavimentum, in quo stat, pronum vel supinum dejicit; hinc secundo et magis genuine sic exponas, *q. d.* Lapsus linguæ falsæ, id est lapsus fallacis adulatoris et calumniatoris, quo scilicet ipse ob linguam fallacem corrui in graves ærumnas et calamitates, similis est lapsui quo quis ex alto in pavimentum præceps ruit: uterque enim est improvisus, subitus, hominemque totum collidit et conquassat irreparabiliter. Unde sicut lapsus ex alto in imum cito subitque fit: sic et «casus malorum,» puta impiorum, adulatorum et calumniatorum, festinanter veniet. Hunc sensum exigunt Græca: ἄλλοθρημα ἀπὸ ἐδάφους; μᾶλλον ἢ ἀπὸ γλάσσης, οὗτος πτώσις κακῶν κατὰ σπουδὴν ἴζει; id est, *lapsus a pavimento potius quam a lingua, sic casus malorum festinanter veniet.* Hoc est, ut nonnulli clare vertunt, *lapsus de tecto tolerabilior est quam lingua, adeo ruina malorum celeriter advenit.* Tecum enim vocat pavimentum, quia in Palæstina teela erant non acuminata (uti apud nos), sed plana, adeoque erant pavimenta, ut in ipsis ambulare, cenare, imo et per ætatem dormire solerent. Sensus ergo est: Sicut qui labitur a pavimento summo tecti in pavimentum imum domus vel areæ, toto corpore colliditur: sic et lapsus linguæ sæpe totum hominem collidit et evertit, *q. d.* Adulator, mendax et calumniator subito et dure direque corruet, cum minime putat.

Paulo aliter Tigurina; vertit enim, *casus e lacu nari dicto* (Hebr. enim מלשון millascon, id est a lingua, idem est quod præ lingua, præ sermone et dicto) *citior est: ita malorum ruina repentina aderit.*

21. HOMO ACHARIS (Eusebius Papa in *epist. superioris* citata, pro *acharis* legit *ingratus*). Hinc utrumque legit Rabanus hoc modo: *Homo ingratus quasi acharis* QUASI FABULA VANA, IN ORE INDISCIPLINATORUM ASSIDUA ERIT; — alii, *assidue erit.* Acharis Græca est vox (unde interpret græcizat, et forte fuit Græcus, uti dixi in præmio), idem significans quod ingratus, sine gratia, injucundus, insuavis, insulsus, molestus. Respicit ad id quod dixit vers. 13: «Sapiens in verbis seipsum amabilem facit, gratiæ autem fatuorum effundentur.» Gratias enim, sive Charites, effundit acharis. In Græco pulchra est paronomasia: ἀνδρῶπιος ἀχαρισ μῦθος ἀχαρισ, quæ latine plene reddi non potest, *q. d.* Homo importunus est fabula importuna; ἀχαρισ enim est ἀχαρισ, hoc est, homo sine gratia est intempestivus et importunus. Sensus est, *q. d.* Homo sine gratia, insipidus et insipientis, est quasi fabula vana, id est, quasi fabulator (abstractum enim potest pro concreto ad emphasin, *q. d.* Homo acharis adeo fabulatione et fabulis pascitur, ut ex eis consutus, adeoque mera fabula esse videatur: sic hominem sceleratum vocamus